
 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

ПЫЩУГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
 

П Р И К А З 

  

 

от 03 ноября 2021 года                                                                                     № 125 
 

 

О научно-методическом сопровождении 

педагогических работников и 

управленческих кадров 

образовательных организаций 

Пыщугского муниципального района 

 

              В целях реализации регионального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование», на основании распоряжения 

Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2019 года № 3273-p «Об 

утверждении основных принципов национальной системы профессионального 

роста педагогических работников Российской Федерации, включая 

национальную систему учительского роста», распоряжения Министерства 

просвещения Российской Федерации от 06 августа 2020 года № P-76 «Об 

утверждении Концепции создания единой федеральной системы научно-

методического сопровождения педагогических работников»,  на основании 

приказа департамента образования и науки Костромской области от 13 июля 

2021 года №1178 «О региональной системе научно – методического 

сопровождения педагогических работников и управленческих кадров», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1.Утвердить: 
1.1 План мероприятий по методическому сопровождению учебно-

воспитательного процесса в образовательных организациях Пыщугского 

муниципального района Костромской области на 2021-22 учебный год 

(Приложение 1). 

1.2 План методического сопровождения педагогических и руководящих 

кадров системы образования Пыщугского муниципального района на 2021-

2022учебный год (Приложение 2).  

2. Главному специалисту отдела образования (Кулакова Н.В.) обеспечить 

организационное, методическое и информационное сопровождение учебно – 

воспитательного процесса, педагогических и руководящих кадров в 

образовательных организациях Пыщугского муниципального района. 

 3. Руководителям образовательных организаций руководствоваться в 
организации учебно-воспитательного процесса, сопровождении педагогических 
кадров настоящим приказом. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий отделом образования                                        Н. В. Краева 


